Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br

Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
E-mail: marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8305

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

MOÇÃO 463/2021

             REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o

Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente

MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Ilustríssimo Doutor

JORGE ALFREDO ORSI, médico pediatra, pelos relevantes serviços prestados ao

Município de Tatuí.

                                                           JUSTIFICATIVA:

                Dr. Jorge Alfredo Orsi, filho de João Orsi e de Eunice Machado Orsi é

nascido e criado em Tatuí. É formado pela Faculdade de Medicina de Itajubá, Minas

Gerais, no ano de 1981; fez residência médica em pediatria no Hospital e

Maternidade Nossa Senhora de Lourdes na cidade de São Paulo. Tem formação

médica em Nutrologia, Medicina Ortomolecular e Perícias Médicas. Atualmente é

Coordenador do Departamento de Pediatria do Município de Tatuí, da pediatria da

Santa Casa de Misericórdia local e do Pronto Atendimento do Hospital Unimed de

Tatuí. Atende em seu consultório e também nas Unidades Básicas de Saúde dos

bairros: CDHU, São Cristóvão e Santa Luzia.

                Ser médico é mais que um dom, são anos de estudo, de aprendizado, muita

prática e acima de tudo, muito amor pelo ser humano e pela profissão. O “Doutor

Jorge” é mais que um médico, pois atende com zelo e carinho seus pequenos

pacientes e suas famílias.

               Assim, julgando merecedor desta nossa homenagem, submeto à apreciação

dos nobres colegas Vereadores, a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E

CONGRATULAÇÕES que, depois de aprovada, requeiro seja encaminhada, por

Ofício, cópia da presente para o homenageado, com nossos votos de muita felicidade

e uma longa jornada nessa abençoada profissão.

                 Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 19 de Agosto de 2021.

                                            MARCIO DO SANTA RITA

                                             Márcio Antonio de Camargo

                                                           Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z2J0D1K8X8P0C3A6
		2021-09-09T13:21:02-0300